
 
 

 
 

 

2019-0781 1927 

Verordnung  
über das Inverkehrbringen von und den Umgang 
mit Biozidprodukten 

(Biozidprodukteverordnung, VBP)  
Änderung vom 23. Mai 2019 

 
Das Bundesamt für Gesundheit, 
im Einvernehmen mit dem Bundesamt für Umwelt, 

gestützt auf Artikel 10 der Biozidprodukteverordnung vom 18. Mai 20051 (VBP), 

verordnet: 

I 

Die VBP wird wie folgt geändert: 

Art. 7 Abs. 1 Bst. b Fussnote 

1 Für Biozidprodukte gibt es folgende Zulassungsarten: 

b. die Zulassung ZnL aufgrund einer umfassenden Beurteilung des Biozidpro-
dukts und seiner Wirkstoffe: für Biozidprodukte, die mindestens einen 
Wirkstoff enthalten, der weder in der Liste nach Anhang 1 noch in der Liste 
nach Anhang 2 noch in der Liste der notifizierten Wirkstoffe zur Verwen-
dung in Biozidprodukten nach Anhang II der Verordnung (EU) 
Nr. 1062/20142 (Liste der notifizierten Wirkstoffe) aufgeführt ist; 

II 

Anhang 2 VBP wird gemäss Beilage geändert. 

  

  
1 SR 813.12 
2 Delegierte Verordnung (EU) Nr. 1062/2014 der Kommission vom 4. August 2014 über 

das Arbeitsprogramm zur systematischen Prüfung aller in Biozidprodukten enthaltenen 
alten Wirkstoffe gemäss der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments 
und des Rates, ABl. L 294 vom 10.10.2014, S. 1; zuletzt geändert durch Delegierte 
Verordnung (EU) 2019/227, ABl. 37 vom 8.2.2019, S. 1. 



Biozidprodukteverordnung AS 2019 

1928 

III 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2019 in Kraft. 

23. Mai 2019 Bundesamt für Gesundheit: 

Pascal Strupler  



Biozidprodukteverordnung AS 2019 

1929 

Anhang 2 
(Art. 7 Abs. 1, 8 Abs. 1, 9 Abs. 1 und 3, 10 Abs. 1, 11 Abs. 2 und 3, 22, 31 Abs. 1, 

62 Abs. 2, 62a Abs. 4 und 62c Abs. 1) 

Fussnote beim Titel 

Unionsliste genehmigter Wirkstoffe3 

  

3 Der Inhalt der Unionsliste der genehmigten Wirkstoffe wird in der AS nicht veröffent-
licht. Die Unionsliste kann kostenlos eingesehen werden unter 
www.anmeldestelle.admin.ch > Themen > Chemikalienrecht und Wegleitungen > 
Chemikalienrecht > Biozidprodukteverordnung > Anhang 2. Sie gilt in der Fassung vom 
1. Juli 2019. 



Biozidprodukteverordnung AS 2019 

1930 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2019-06-24T08:59:43+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




